— 1 —

广 东 省 扶 贫 开 发 办 公 室
文件

广东省文学艺术界联合会

粤农扶办〔2020〕125 号

关于广东省“脱贫攻坚看广东”美术书法
摄影主题展作品征集评审结果的通报

各地级以上市扶贫办（扶贫局、协作办、经协办）、文联，省直、

中直驻粤定点扶贫单位：

今年是决战脱贫攻坚、决胜全面建成小康社会的收官之年。

根据《关于组织开展“脱贫攻坚看广东”书法美术摄影主题展作

品征集活动的通知》（粤农扶办〔2019〕102 号）及其补充通知

要求，经征集、评审、公示等程序，省扶贫办、省文联联合举办

的广东省“脱贫攻坚看广东”美术书法摄影主题展，最终评选出

— 2 —

个人奖 247 个，优秀组织奖 13 个。现予以通报表扬，详细名单

如下：

一、个人奖

（一）美术类

一等奖

陈耀卿 《渔村巨变》

王 振 《父与子》

黄伟羡 《粤北连南瑶山扶贫干部抗疫日记》

二等奖

李健红 《广东扶贫爱心专车》

刘培迪 《脱贫攻坚共建和谐家园》

徐 琦 《喜悦》

李儒海 《绿水青山就是金山银山》

叶均正 《踪迹——扶贫队长》

周 庆 《奏》

杨安定 《金色产业之——油为重要》

冯高佳 《油船漆的工人》

周 宁 《共创幸福家园》

温兴庆 《隔离》

三等奖

杜式仕 《老村支书》

林汉国 《南粤春暖》

— 3 —

蔡雨静 《下乡扶贫》

李碧艳 《帮扶行动》

邱培藩 《家园新貌》

廖金辉 《朋友圈之美丽乡村》

傅见军 《山村出“珍珠”》

黄树丹 《英雄颂》

简兴达 《稻花香里说丰年》

马中田 《小城之夜》

苏文杰 《鲜活日子》

郭晓林 《授人以渔》

张译文 《橘红丰收》

杨忠喜 《闰年例之二——状元送子》

张明旭 《家山富居》

黎信禄 《依靠》

盘廖辉 《盛夏》

潘汉分 《那些目光》

柯白茹 《绿水青山》

刘文超 《家园系列▪打通最后一公里》

优秀奖

罗发城 《云山晨岚》

麦杏嫦、欧艳菲 《晚风》

王进铎 《山村今昔》

— 4 —

黄二标 《黄正新村一隅》

黄承灵 《美丽乡村》

梁敬棠 《致富不是梦》

缪展辉 《刻不容缓》

黄家斌 《大山深处安新家》

王西乾 《青海长云》

阮杰良 《山村晨曦》

梁 明 《美好生活之渔获》

张小怡 《美好家园》

王文军 《进城》

庄卫虹、秦苏民 《铁肩担道义 助农沐春风》

柯鸿坤 《瑶寨欢歌》

何 卡 《扶贫建设》

伍利杏 《祥和》

邓伟明 《新绿》

沈雁群 《脱贫山村》

麦荣勇 《合力》

关坚濠 《美好生活组画》

李 珂 《清风朗月》

彭铭利 《双骆图》

张铁印 《县长直播带货》

杨晓航、杨景梅 《新时代新生活新作为》

— 5 —

邬富春 《农品出山》

张清远 《碎片》

张科技 《围屋喜讯》

陈健利 《和谐号》

陈木弟 《蕉林》

李启福 《岭南歌谣》

蒋共超 《脱贫不忘初心》

邹武军 《扶贫攻坚之光伏发电》

林进威 《边缘之一》

罗万安 《脱贫路上好村书》

田柏安 《山村多奇彩》

马志强 《惠泽老苏区》

陈映文 《已将野雁换肥鸭》

黄蕾琳 《众志成城》

魏建清 《涓涓不息》

郭思益 《授人以渔》

贺荣华 《心中的牵挂》

魏伶、王海文 《小康路上》

张治华 《同舟之十四》

蔡秋川 《扶贫路上的贴心人》

邱明祥 《广东时代系列》

黄泽彪 《微笑》

— 6 —

李国聪 《美丽乡村-东坝河堤》

袁振平 《暖土家乡，脱贫之泉》

叶桥生 《扶贫干部在行动》

（二）书法类

一等奖

颜 頔（广州） 李 东（东莞） 彭智威（珠海）

二等奖

王元壮（吉林） 方创然（汕头） 刘鹤飞（深圳）

吴永敏（揭阳） 张忠堂（山东） 陈景锋（韶关）

胡世超（江门） 洪才文（湛江） 谭国雄（清远）

三等奖

方燕川（惠州） 邓雅君（肇庆） 卢聚鹏（惠州）

李方优（广州） 李永华（清远） 李统升（惠州）

杨旭淳（揭阳） 杨 锋（深圳） 邹 杰（东莞）

张 勇（江门） 陈旭日（江门） 邵跃晰（汕头）

郑锡涛（中山） 侯文雄（揭阳） 黄宋斌（揭阳）

黄倩婵（韶关） 黄彬南（佛山） 谢德欢（佛山）

雷雪莹（佛山） 蔡国梁（东莞）

优秀奖

林映涛（广州） 吴静晓（梅州） 黄胜民（清远）

李上江（汕头） 李寿淳（佛山） 吴晓玲（汕头）

谢利兰（梅州） 邵成夏（深圳） 蔡树崇（潮州）

— 7 —

蔡丽纯（汕头） 肖 灿（珠海） 卢育生（广州）

徐成元（广州） 黄圣东（肇庆） 朱喜毅（中山）

朱训展（汕头） 唐源茂（东莞） 张应龙（珠海）

吴洪祥（揭阳） 韩棣方（广州） 廖 巍（肇庆）

陈晓威（江门） 肖增军（广州） 吴才元（揭阳）

陈小芬（韶关） 傅耀华（梅州） 邓行就（广州）

刘俊敏（揭阳） 刘楹正（东莞） 彭胜华（梅州）

邹进波（汕头） 王慧芬（河源） 郑义坚（广州）

何 卡（东莞） 张 锋（揭阳） 廖熙杰（东莞）

杨伟浩（佛山） 李伟华（东莞） 李伟声（中山）

许潮和（普宁） 张伟东（揭阳） 刘更聪（中山）

俞金海（河源） 严汝章（阳江） 王郁权（梅州）

冯伟智（广州） 刘洁清（江门） 刘记珍（揭阳）

李 斌（深圳） 张伟斌（揭阳）

（三）摄影类

一等奖

何 盈 《红薯脱贫》

张维健 《广州志愿者瑶村义诊》

卓明山 《红土披绿》

二等奖

孙丽娟 《丰收乐》

陈 瑜 《紫菜收获季节》

— 8 —

池赞军 《我是小小防疫员》

王裕生 《夏日鹅场》

卢燕玉 《韭菜收割》

张周荣 《生态养殖场》

罗海燕 《脱贫路上萝卜飘香》

张卫军 《扶贫工作印记》

阮仕芹 《肉桂丰收时》

何永锋 《村干部与村民代表考察修路方案》

三等奖

刘伟亮 《“灯火”点燃希望》

叶 茂 《丰收之喜》

余文峰 《分拣鹰嘴桃》

杨志强 《温暖》

李 品 《希望的田野上》

李小萌 《农产品代言人》

朱德富 《驻村干部文干》

古耀辉 《藕遇》

蔡进祥 《星夜豆事》

邓建翔 《科技走进新农村》

张敏瑜 《吕田镇起航》

许旭扬 《耕织大地》

许雅君 《肉鸽养殖创收脱贫》

— 9 —

蒋清刚 《希望的大地》

李阳桂 《丰收的喜悦》

郑志宏 《欢乐的课堂》

余党政 《5 位女检察官与一个扶贫山村小学的故事》

陈 全 《医疗援藏干部与当地群众结对结亲》

张 锐 《潮州凤凰古树单枞茶》

优秀奖

阮光荣 《疫情过后》

陈志伟 《连山蒙洞村的变化》

程汉章 《精准扶贫》

邓建平 《肥妹入村》

冯立兵 《签领扶贫物资》

黎敬成 《贫困户的麻鸡梦》

何文磊 《红红火火奔小康》

洪金泓 《暖心娘子军》

赵崇君 《金色家园》

黄春生 《村里来了“领头雁”》

黄蔚然 《产业扶贫结硕果》

黎培生 《抗疫医疗队入村来》

李美运 《山秀茶香助脱贫》

李务欣 《“水上莲花”山湖村》

梁霭婷 《柚山》

— 10 —

林桂芝 《振兴之喜》

邵艳芬 《丰收的喜悦》

林为忠 《杨梅丰收》

麦俊生 《丰收的喜悦》

彭伟柱 《愿做“神笔马良”》

容础文 《点亮山村致富路》

宋成功 《勤劳致富人》

孙嘉彪 《迎来丰收的喜悦》

张道歆 《富则无穷》

卓明山 《种植红薯脱贫致富》

吴远松 《秋色赋》

赵羚谷 《医路坚守》

谢成成 《送医送药到小村》

谢木鑫 《丰收乐》

谢政新 《瓜果满篮》

徐永昊 《林芝援藏》

严 俊 《年年有鱼》

邹 森 《凉山佛山一家亲》

杨浩新 《送福下乡》

杨开城 《我为蜜柚代言》

姚宏雄 《富起来》

姚 鸿 《向阳村新貌》

— 11 —

朱文雄 《春茶采制正当时》

张三达 《五山梯田》

张维健 《祝婆婆节日快乐！》

张伟樾 《留守儿童的笑容》

张玉平 《畲族见闻》

余利兴 《狮峰美》

袁 晖 《让贫困户过上“牛”日子》

张晓菲 《“扶贫扶志”志愿活动》

胡家玥 《从一个好人到一群好人》

庄 娜 《金灶果香小镇柿饼晒制》

伍志海 《剑麻产业助力脱贫攻坚战》

谢亮峰 《扶贫政策入村慰问关怀入心》

彭声骠 《蜜柚助梅州脱贫致富》

二、优秀组织奖（排名不分先后）

广东省书法家协会

广东省摄影家协会

广东省扶贫基金会

碧桂园控股有限公司

清远市扶贫开发办公室

中华人民共和国广州海关

广东电网有限责任公司

龙川县人民政府

— 12 —

南方新闻网

羊城晚报艺术研究院

惠来县书法家协会

中国建设银行广东省分行

中山大学

在此，对获奖的组织与个人表示祝贺，对积极参与投稿、为

脱贫攻坚事业尽心尽力的各界同仁表示感谢。希望受表扬个人和

单位珍惜荣誉，继续为决战脱贫攻坚、决胜全面小康贡献力量。

广东省扶贫开发办公室 广东省文学艺术界联合会

2020 年 8 月 27 日

公开方式：主动公开

排版：范志勇 校对：欧文恒